Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Klempir drakar

Klempif drakaf vykonava odborné prace pfi vyrobé a opravach draku letadel.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Nadfizené povolani: Klempif
Pribuzné specializace:
Regulovana jednotka prace: Ne

Pracovni ¢innosti

Strojirenstvi a automobilovy primysl
montaz, opravy a sefizovani dopravnich prostiedku
Stredni vzdélani s vyucénim listem tfileté

KlempiF strojni, Stavebni klempif,

o Klempifské prace pfi vyrobé a opravach draku letadel.

e Sestavovani a spojovani ¢asti a dili drakul letadel.

o Opravy poskozenych ¢asti draku letadel.

o Staceni a ohybani potahovych plech( trupt letadel.
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o Zhotovovani slozitych vyrobkl z plechu s pozadavkem na vysokou kvalitu (napf. tvarové slozité kryty leteckych motor(i, zhotoveni
prototypl krytd a pfechodd mezi kfidlem a trupem letedla, zhotoveni palivovych a olejovych nadrzi letadel).

CZ-ISCO

o 72131 - Klempifi (kromé stavebnich)

e 7213 - Pracovnici na zpracovani plechu

Hrubé mésicni mzdy podle kraju v roce 2020
Pracovnici na zpracovani plechu (CZ-ISCO 7213)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Ustecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj
Jihomoravsky kraj

Moravskoslezsky kraj

v

Od

24 593 K¢

26 527 K&

20 389 K¢

26 480 K&

32 436 K&

26 689 K&

16 102 K&

15009 K¢

Mzdova sféra

Median

36 534 K¢

52 983 K¢

29 888 K¢

33 205 K¢

59 714 K&

39 350 K¢

16 953 K&

32 130 K¢

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2020 celkem

CZ-ISCO

7213 Pracovnici na zpracovani plechu

Do

48 237 K&

59 819 K&

45 247 K&

41 308 K&

64 246 K¢

50 344 K&

36 275 K&

44 193 K&

Od

Median

Platova sféra

Do

Median za CR celkem

Mzdova sféra

37 544 K¢

Platova sféra

29 320 K¢&
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Pracovni podminky

Nazev

Zvys$ené riziko Urazu pracovnika

Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin

Zatéz trupu a patere s pfevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Celkova fyzicka zatéz

Zrakova zatéz

Z4téz prachem

Z4téz vibracemi

Z4té7 hlukem

Prace ve vyskach

Dusevni zatéz

ZvysSené riziko obecného ohrozeni

Pracovni doba, sménnost

Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Lokalni zatéz jemné motoriky

Z4&téz neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(
Zatéz ionizujicim zafenim

Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni
Zatéz invazivnimi alergeny

Zatéz chemickymi latkami

Zatéz chladem

Zatéz teplem

Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)
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Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (inosna mira zdravotniho rizika)

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého cloveka.
o 3. Stuperni zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téze prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a

organizacnich opatreni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.

o 4. Stuperi zatéZe (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téze vysoce piekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovan soubor preventivnich

opatfeni, Casteji dochazi k poskozeni zdravi.
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani

Typ

RVP

KKOVTypeEnum.1

Vv,

Nazev

Klempif

Vhodnou Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ

KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1

KKOVTypeEnum.1

Nazev

Dalsi vzdélani

Profesni kvalifikace

o Klempif drakar / klempitka drakarka (23-052-H)

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod

e71.A.2012

e73.B.1022

e72.D.4001

e74.A.3001

e74.A.4103

e74.D.2936

e74.A.3062

Nazev

Orysovani soucasti a polotovart s pouzitim méfidel, rysovacského
naradi, pomucek, pfistroju

Obsluha stroju a zafizeni na déleni, zkruzovani, ohybani a tvareni
plecht a profilt

Méreni a kontrola délkovych rozmér(, geometrickych tvard,
vzajemné polohy prvkd a jakosti povrchu forem a jader

Slicovavani dild z plechu v€etné vyrovnani po svareni

Osetfovani a Udrzba néaradi, nastroju a pomlcek pouzivanych pfi
vyrobé a opravéach plechovych soucasti, vyrobkl a konstrukci

Volba postupu prace, pracovnich prostfedkl, pomUlcek, materialt a
dilG pro zhotovovani ¢asti draku letadel, jejich montaz a opravy

Sestavovani a spojovani ¢asti a dilt drakl letadel

Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru klempif, klempifské prace ve strojirenstvi

Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru klempit, klempifské prace ve strojirenstvi
Stredni vzdélani s vyuénim listem v oboru strojni mechanik, montérské prace

Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru zamecnik, zdmecnické prace a udrzba

Uroven 1-8

ID
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Kod
23-55-H/01

2355H

Kéd
2355E
2364H

2351H

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Odborné dovednosti

Kod Nazev

e71.D.1085 Dodrzovani bezpecnosti prace

e74.D.3715 Orientace v materialech pro klempifské prace

e74.A.3058 Vyroba potrubi pro hydraulické a pneumatické systémy letadel
e72.D.1029 Orientace v norméach a ve strojirenské technické dokumentaci
e74.A.3064 Opravy poskozenych ¢asti draku letadel

Ruéni obrabéni a zpracovavani plechll a profild z kovd fezanim,

e71.A.1002 v o - S L L o
stfihanim, sekanim, pilovanim, vrtanim, rovnanim a ohybanim

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod Nazev
e71._.0001 technické kresleni ve strojirenstvi a v kovovyrobé

kovové materidly a slitiny a jejich vlastnosti (napf. tvrdost, pruznost,

e71._.0003 . .
houZevnatost aj.)

strojni soucasti a polotovary a jejich parametry (rozméry, jakost

e75._.0005 .
povrchu aj.)

e71._.0034 klempifska technologie

e74._.0051 technologie svafovani kovl

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod Nazev

b01 Pocitacova zpusobilost

b02 Zpusobilost k fizeni osobniho automobilu
b03 Numericka zpUsobilost

b04 Ekonomické povédomi

b05 Pravni povédomi

b06 Jazykové zpusobilost v ¢estiné

b07 Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

b08 Jazykova zpUsobilost v dal$im cizim jazyce

Uroven 1-8

Uroven 1-8
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Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.1

Uroveii 0-3
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Popisy drovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kéd

2.1

2.6

3.3

1.4

4.1

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

2.2

2.4

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celoZivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni problém0

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c9 _manualu.pdf

ID

100962

Uroveii 0-5
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